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Pokrok Západu
Omnha Metl

Rolnictvo našeho stálu může

Irlos a uspokojením hleděli na

vfstedek své práce lest sice

pisvda te lutošní úroda nedošli

huje lořlskou avšak béřeme li zře

lei na nepříznivé poměry tu v

celku výsledek jest nsd očekávání
člm? Kdo maže odhalili ten

příznivý Letošní ssisona byla
abnormální Měsíc duben kdy

obyčejoě dostavuje se vláha byl

letos suchý a studený květen byl

tmi jití v rtynjtlui svém tn iUI
eírn stavu poněvadž poilebuje
uniítilé pomoci ošetřovatelky
avlak dl piaviJel nní iitilituc

oietlovattté nesou iia úmliiy pli

piiMěni Pláltlé )r)l se tiamánal

aby docílili směny lěchto prividel
el prspích adoiillil te se jim

10 podali RiJilclové útulny syni

patisují a ol hluboce a jou ochotu!

plijmouti ji pakli 10 bude moloé

Tea malý obnos získaný olěio
váním osobulch její darů a pamá-

tek záhy bud vyčerpán doufám

vlak te ještě nežli se to sisoe
nalezne domov mezi svými starý-

mi soudruhy a te se odebéře a je-

viště života sniž by stihnulo ji

ponížení býti távislou oa veřejná
dobročinnosti

Ona zasluhuje to ncjlepM Bylo
málo tak dokonalých důstojných
a pravých umělkyň jako madame

JaoouSková V celé své kariéře

on nikdy nesnížila své umění ale

obohatila divadlo skvělou seril

uměleckých studií jako Deborah

Blanca Marie Stuart Lady Mac

betli Meg atJ Jko
žena i jako umělkyně slila vŽJy v

oejvySSí řaijfi

Oaa byla finančně ntlťastaá

sestarla ve svém povolání jsouc
na jevištích této zemi skorá po

celých Čtyřicet roků a před tfui

několik roků na evistíci cvrop

ských nežli přibyla sem etl

nyul 73 roky stará chudá nemoc

ná bez naJěje na uzdraveni s

skoro úplné osamocená

Douláiie ž prožije vé po-

slední dny se soudruhy v jejím

povolání a že 0111J je
i ulehčen

bude tak jak jen možno

suchý a studený červen též a Čer-

venec kdy obyčejně dostavují se

horka byl tentokráte neobyčejně

lvsvitl spa-t- l v pilek ftvlťaslnou

nlíin lnu U sloky lomil si ně

ku!i hl il itnmo ta iitt'íl jmi
vuillnl nsnííil

— V M Cook umři la v pondítl
vtči-- ť'va Itiitlitovs du tulka

iíírt Jircs ť !rsM'í tl
slrlkm polili dávky kyteliu)
ksibnlové kli toul jí omylem dl
mstka 'jl na místě Uku proti
kašli

— V sobotu phlil k vážnému

Aram p iLitbaok na ccmí i Papi
lion do JvprinRÍinKI Koni jeho
uh klí se automobily a dsli sn na

ůtík Kotár byl překocen a Itur

bank 1 něho vyhozen Zlomil si

kllínl koť a i jinak byl pohmož

din Zrsněnl jeho není vlsk smr

Iclné

— Na larmě Simmsovl pěl
mil tápadoě od Clarks postřehl v

pátek večer Henry Simm bratra

svého Williama Prohlížel revol

ver kdyt pojednou vyšla rána a

kule vnikla Wiltiamovi do hořejší

části břicha a provrtala játra
Zraněnému dostalo se pomoci lé-

kařské a jevt skrovná osdije že

bude zschován na Živu

— líarry Ellenger bydlící bíže

Grctns stlíen byl při drolenl ku

kuřice vážným neštěstím Řetěz

droliče se zadrhl a Eilenger ho

chtěl uvolnili při čemž prst jeho

zachycen byl mezi řetězem o ozu-

beným kolem Seznav Ellcng--- r

e musí obětovali prst aby
ruku sneb snad i život

svůj rychle se rozhodl a napjav

lly své vyrval si prst z kořene

Prut přišel do stroj-- ! Jest naděje

íe ztráta pritu nebude míti pro

Elletigtra zlých níitledků

— V Yorku zraněn byl nebez-

pečně předminulou sobotu Pete

Uayton synek W E Daytona od

York Repulmia Chtěl ještě k

Jvěmt soudr hy projmi se na ko

ní avšak lem o všechny Iři chlapce
shodil Ma Cel p JI hlavou na

cihlu a itrpM otř'MÍ mozku

nUledkem čehoi upadi v bezvěď)

mí Teprve v úterý mio týdne

probral se k životu a lékaři don

fa jí v Jeho uzdravení Soudruzi

leho vyváíli s lehkým poraněním

— Ve Pairbury zemřel v pátek
rá: o J ííerion Smith vydtvae
Fairnury Times'' Byl po něo
ík týdnů nemocen avíak pouze

po dva dny upoután byl na lůžko

Ježto lékaři měli podozíení že se

zdu jedná o povlovnou otravu

otfušíkem zaslán byl žaludek

Dru Nicholsonovi pf í
na státní universitě v Lincoln k

prozkoumání Smith byl asi Co

roků stár a zanechal zde tří dítky

i prvého manželství a ženu a níž

ie oženil minulé jaro
— V Nebraska City podala v

Okresní pokladník:
Pink tep ) 179
tisuman ( is Mjao

Okresní ansessot:
Kréd trp 9

lioyd íus 8331
Okresní Školdozorce:

Hmlwrll rep 10408
Halt lus 6781

Koroner:

Drsiley rep 10376
íiish íus 70')d

Policejní oudce — Omaha:

Herka rep 7760
Knabe íjs "4935

Okresní měřič:

Edqnist rep 9616
House íus 6807

Okresní komisař:

Kennard rep 981 1

Dillrance íus 7597
Republikáné zvolili též všech

6 smírčích soudců a všech 6 kon

stébla Demokraté mají pouze
klerka distriktního soudu Broa

šerifa Powcra a okremího
klerka Drexeli již přítomně úře ly
ty zastávají Netřeba podotýkali
Že Iítoadwell a Pcwcr obětovali

značný obnos peněz aliy do toč-nic- h

úřadů těch byli zisovuzvob ni

Čtvrtým demokratickýwi zvo' jil-
cem jest policejní soudce Kini ze

South Omahy j
Do ŠKolní rady ornažské byli

zvoleni Theodore Johnson II L

Kríeder J L McCague J W

Maynard a J II- - Vance vesn íš
republikáné slušnými většinami

V Butler okresu zvolili republi-
káné leníi I J Wesla školdo-

zorce J C Hrušku í isioni é po-

kladníka Chas Píiryho soudce
K M Skilese klerka M J lim v
assessora Chas Harrise s kl ť
distriktního soudu V II Mc

Coííina
V Colfax okresu zvolili republi-

káné šerifa James A Fialu a

soudce Geo il- - Wellse íusíoni-st- é

Franka A Šuchu za klerka
distriktního soudce J B Šinde-

láře za assessora Johna Smitha
za komisaře Dr E C Jungblulha
za koronera J P Maple-- a za
klerka M J Higginse za poklad-
níka a Chas Mršnýho za cestáře

V Saunder okresu zvoleni byli
krajané p Sláma za okresního
soudce a p Janda za koronera
oba republikáné Soudce Sláma
zvítězil slušnou většinou 371 hla-

sů Nepovedlo e tedy bídným
politickým Šmejdilům překazili
znovuzvolcní váženého krajana

Další zprávy přineseme

Volební boj jesl skončen VI

lítslvl sklonilo se ku straně repu-

blikánské Nebraska jest cptl
slliem republikánským Výsle-

dek úlrrnlch voleb ossvědČiije
tom t te nbíané nsbissltl probrali
se Z opojení přivoděného klamný-

mi sliby demokratů a vrátili ae ku

traní ta jejíž správy celá zem

zdárně prospívala Potěšitelným
úkazem jesl zailéte republikáoé
dobyli vliězitvf aniž by použili

oečesloých zbraní proli navržen

cům spoených slrsn
Nlsledkent nepřizuivého počasí

nevolilo mnoho voličů ve stálu
Dosud nedušly zprávy ze všech

volebních prtcinkiů avšak počítá
se že soudce LUrnes zvolen byl
většinou asi 10000 hlasů kdežto
Allen a Whitmore rep navrženci

za regt-nt- státní university z v o

leni byli daleko značnějšími větši-

nami
Ve čtvrtém soudním distriktu

zahrnujícím v obě okrefy Dou-gla- s

Sarpy Warhing'on a lí irt
zvoleni byli vebiněs republikáié a

sice: Redick Sears Sutton

Troup Baxter Day a liitelle
Marné tedy byly všechny nečestné

útoky na Searse a Suttona Prozí-

raví voliči nedali se svésti jich ha-

nobením a poctili je svou důvěrou

Uudoucnosť ukáže že jak Sears
tak Sutton osvéJcí se jako schop-
ní poctiví a nestranní distriktu!
soudové

1 výsledek voleb v Douglas
okresu jnst pro republikány nanej-

výš příznivým Naděje demokratů
že rozvadění republikáné přispějou
ku zvolení většiny navrícnel spo
jených strau re nesplnily Smí
ření fakcí republikánských ač
snad nebylo dokonalé přece se

osvědčilo a nebýt poťouchlého
štvaní zdejšího chameleóna World-lierald-

kdož ví jestli by vítěz-tv- f

republikánů nebylo úplné Z

počtu odevzdaných hlasů pro jed-

notlivé kandidáty vysvítá že Je-m-

popokraté a "nesmířittlnl" re-

publikáoé nemohou se honosili

velikánským úspěchem Obdržcliť

hlasů:

Klerk distriktního soudu:

Uingham rep 8973
Uroadwell íus 9113

Šerif:
Allan rep I97
Power íus 9 337

Okresní soudce:

VinsonhaUr rep 10317
Piatii f js 736

Okresní kiertf

Unitt rep 8769
Drexc-- í js 9 10a

temný závoj za nímž ae skrývá
budoucnost1?

Vždycky když Ctěme v níkte-ré-

demukratickéni časopise len

nejapný výsměch na republikán-
skou prosperitu napadá nám mi

movolní že ta prosperita se

přece jen kapitálně liší od těch

slibovaných demokratických "zla-

tých tétú'' a ti ubozí posměváčko-
vé by nalezli hrozně málo lidí

kteří by byli hotovi vymčniti re

publikánikoii prosperitu za ty de-

mokratické zlaté časy kdy armády

zahálejícího dělnictva musely lilo

dati ukojení svého hladu ve veřej-

ných polévkároácb a kdy rolnictvo

za to co skli iilo bylo odbyt J pří
mo žebráckými cenami

Za onoho času byli dva zkdníci

J :dtu byl náramný chlubič a il

se co vSechno dovede až mu

bude dána příležitost Konečuě

tato příležitost nadešla a zedulk

ie dal do práce a výsledek celé

jeho chlubivé huby byla mizerná

bouda slátaná dohromady v níž

obyvatelé zkusili vtechou psotu
Chlubili byl ovicm dán vyhazov s

příležitost' dána staršímu a před
tím již osvědčeoému zedníku aby

oapravil co chlubič pokazit Ten

se bez prodlení dal do stavby a

provedl pěknou útulnou budovu

pohodlnou pro každého Nebyla
bez chyby ale byla upravena nej-

lépe jak se za daných okolností
mohlo očekávali Zedník cblu

bič který sám nic nedovedl ale

uměl znamenitě vyvažovat! chyby

jiným nalézal na této stavbě mno-

ho chyb a sliboval la chyby ty

napraví jen aby mu dána byla

příležitost Dokončení této mo-

derní bájky se dozvědí čtenářové
v listopadu roku ií04 Zatím

mohou hádati kdo dostane před
nosť: zdali chlubivý patokář aneb

pilný zedník I poctivou vůli

Neboť ta coosť je u nich tak

vzácnou jako zuby u slepice )k
čím dále tím jasněji dokazují soud

ní cdbalení ze zbankrotovaného
trustu pro stavbu lodí Schwab

ku př ksupil ocdífiké závody v

Buthlchemu za $j3iaoon a otj
prve je lodnímu trustu nabídnul
ta Jt? 00000 liniových peněz
konečně v Sak žídal 1 10000000 v

hondách O Hni doslechl se Mor-

esu i vzal si Cil ih o na palkát ži

deštivým a lemptrat ira byla 5 až

8 stupňů pod průměrem Za

těchto poměrů vyhlídky na dobrou

úrodu počínaly úplně wueti avšak

vzdor tomu příroda v posledních
okaní icíCi odměnila rolnictvo

iuŠ-io- úrodou

Skli'!! 0'imky iln přesných
Odhadů obnáší 3 904 sklizeň

isrky se pil na O 532147 v cel

ki obnáš la ledy pšeniční sklitři

jHoiaoji buSíň proti 6iai6-63- 5

buSlůmjtŽ sklizeny byly loni

K lomu bulil podotknuto Že

zmenšení pšeniční sklizně přívode
no bylo ě léž zmeušeiím
osevní rozlohy která ku př n

Útky obnášela o aoo000 akrů

méač nežli loni

Letošní sklizen ovsa jest lice
větší nežli byraloni ale rok 190a
bv I vehet nepříznivým pro oves

mimo 10 oievnl rozloha byla
letos o lé 0000 akrů větší nežb

byla loni Také zvětšení sklizní

lečmene přivoděno bylo zvělSeuín

orevní rozlohy
Královna kom měla letos takt

p rný zápas přírodou ale vy tl
vítězně u'boť letošní sklizeň do-tih-

loílskou úrodu Uvážíme li

v£sk ž' veliká většina etikové

rozlohy nebyla zasázena až pozd
v červnu a zrněné množství do-

konce teprve na počátku července

jest rýsledek skutečné neobyčejný
V měsíci srpnu bylo sice ideální

počasí pro kornO a vzrůst její v té

době byl podivuhodný takže D-

ají je íarmerů rostly 1 kornou když
ale pfilul záři a a nim dostavily
te opři ty studené deště z června

července naděje ty počaty kle-la- ti

K ťjmu doilavil se také

mrazík na itétí však zamračené

počasí zabránilo vážnému poško-

zeni korný Jen něktetá pole v

západním konci stálu byla poško-

zena ale i tam škody nebyly znač

ny V druhé polovici září se po
íail poněkud vyjasnilo a zářivé

teplé paprsky slunce oblily korun

jž si pospíčils aby nshradila co

zamriala i jto'ní úroda jest

V)'±6éf ajaSlioňé av5sk

'ieWT-ilV- úlU 1V1 luckou

Dělnický mj
Každý Člověk který se alaoe

zrádcem na zájmech důvěřujícího
mu lidu zatluhuje opovržení alt

pulitikátský Jidáš daicko není tak

ncbi zpcčný a vieobecného op m
žejí lioduý jaki dělnický Jidáí

jakým ae osvědčil býti podruhé
Sam Parks jednatel newyerské
unie stavebních kovářů a monté

rů Parks povýkú byl důvěrou

svých spoludělnlků oa vůdce sir
důvěru tuto splatil svým soudní
hům nejčernějsí zradou jak seďj-kázal-

při přelíčení odbývaném v

lěchto dnech v New Yorku

Dne 31 prosince r 190a zasta-

vila dělnielvo pracující oa stav-

bách podnikaných Fifíany & Co

práci náhle a b-- z příčiny lienja-mi-

Thackara vylán byl kontrak-tor- y

k Parksovi aby se poptal co

jest vlastně příčinou slávky a mezi

oběma navtala následující karakte
mlická rozmluva:

"U čerta kdo vlaitnž jste?'' tá-

zal se Parks Thackara

"Jiem venkovní mpcrínten
dent" o Jvětil Thackara

"A máte právo "setlovati'' tuto
víc?"'

"Ne"'
"Well já vám povím proč Jesf

stávka Vy jkc pokutoáni t$ o "

"S proč? ' lázl se 'f íiackra-"Neptpjt- e

se pííliiiiiuoho" jři
s u i i bo Parks -

pátek pí Calista McCormicková

Omaha Ntb 4 listogadu 1903

Lwsicá zASi vzhCvta z kalmYh

bažin t visti

Kdvž&mík r()iLu2fjí své noci

zkracuje dny svého Života

KdvÍ BUSMř CAR MÍNÍ iUPONSKV

mikádo to ncrmtof

Níhlíduj íTfcsrf nnrii

pokojeootiť 1 budeí Eťastníjííin
ZXKLAD K VELKtJKAPIlXlU 1V()((

miliony malých lidi

Pakli nkuostaníž n Tusiro věié
co ti náleží Dt onom to aehltde)

J P Morgan

bývalý fitunčal král
ui úlohu svou dohrál
RUHKO NlZMtNILO SVÍ SMÝŠLENI

pkud se týíe Mandiurska jen

zmínilo vé elit y

V nouzi HAirzsiJ se oívCíjné
oaamoceo v ítknii oa ipoltíouuli
ti nikdy nechybí

PoTRKB SrAvA St V PUUTM

mtkou mnohých lií jak jsme e

znovii přesvědčili v případu soud

ce Slámy

Upomínky jsou slavíkem uwASr-jlclr- n

tě tlukotem svým v llíi

blaha jou také červem hlodají
eírn v tvém fdct

Žapansho BVU) udsti moudkí žk

jen hrojilo p6-t- na rmkéno med-

věd a nespustilo se ním do

hjta"
SenAtor Gorman se přímo ztftivt

vrhá ná Roosevelta Ale kam se

hrabe rrarylandaká ItSka o new-

yorského Iva? : s

Tom JoiiNsotf jk hodní vklktm

muíem tělesně tle kdo by řekl

ie v tak velkém těle se skrývá tak

malá duSíčkař

Z TtCH HiMOKRATICttVCH ZLATÍC H

časft měli zlaté časy jen řeriíové

prodávající zamorkyíované íarmy

pfijíovatelé petjěí na vysoké

úroky
Fftl POSLEDNÍM (ÍI FSÍNÍ At tí

klesly I akcie olejového trustu To

patrně jen proto aby KocktÍBlUr

mohl ty které jcSté nemá saad-cěj- í

koupili

Jižní Caromna bv dAti míla Jimu

Tillmanovi "byznys" oa stříleni

jemu nepohodlných redaktorů

Tím zpftobcm by mu uSetřila

aspcifi soudní výlohy
SCHAíAH SI NAAL TV NfJDKAŽSf

advokáty aby ho očistili z té lpi

ty ktírá na něm uvila te
loJiího třui l

mouíníu S! plece nedá umýt!

Tl tlIliACiílí ÍKnlí řiiPLATNÍtli

kleřl o kždých volbách kfdt-l- i

"hurrej ír Harrison I' rnajf nyní
dosti materiálu k promýšlení jak

je dobrá demokratická strana pro
búdl

Dlí OtitlAUy JHMOIťJ LÍHAftSKÉIIO

fp(lku arifcrickťlio utáia ol
posilediíňo čtvrtého července 400

života Njž mdls nám ý

nírod vyronati ve "vlaita
ndUvl"?

KUVŽ JR ZLOUÍÍJCHVCKi A tMf £Ut)U
e u uhi pníze které ukradl vrAtl

se okradenému AU Morginu
Shwba aai nenapadne ary vrá-

tili peníze! o nčŽ oíuhli oběti lod-

ního trustu

J PiřRPsr Moroasi a "ČAil''

Schwab si mnoho z toho oeděíí
íe je veřejnost trhá Množství

lidí by se dalo strhat jen kdyby
tím mohlo vydělat tolik milionů

jako Morgan se Schwabem

Presiiiínt Roosevelt bvl príd
minulé úterý 45 roka stár je tedy
o jeden rok mladší nežli byl Na

poleon kdy! skončil veFejoou ka-

riéru ale Roosevelt svou veřejnou
kariéru neskončí až teprve když
už bude padesátník leč by ho zu-

batá k tomu přinutila

V Pennsylvanii byla zastavena

práce re 44 dolech poněvadž prý

je více tvrdého uhlí oa trhu nežli

je možno prodati Vzdor tomuto

množství uhlí byly ceny ale zvýíe

sy netoť
zač obchodní by vědění

uhelných barona ztálo?

Uhlí vzhoru jiti musí

ať ho mnoho nebo málo

svtrovA VÝSTAVA"

Informační úřadovna St Loun-

ské světové výstav) zřízena byla v

č 1601 Panam ul Omaha Neb

pod správou Harry E Moores

kdež veškeré informace budou
s radostí opatřeny úplně zdar-

ma- 14—je tak hloupým a chce se spokojit!
tik miífřaým vý:Jč!cík~rn jako

je íi8oooo'j a potom "zfixlová- -

na byla cena btiťilchťnmých
oceláren na % toooooo') v bondch

ánraa re ekfHr ttfkftJa fď)

sleíifi ?ka

pně!tkřii st yvblJ používali

pouze k výtMbD

BramtoTjr Jríy také vlhkou

a $io 000 000 v akciích Těchto
dvacet milionů mčlo dle úTiluvy

dáo být do trhu nejdlíve kdežto

Loty na jiroitoj

Mim v'r Intíi tt elml výhodných
i imIiIiicS nt rud!i J'iy ty Wi Jidni
ii ocU vvcundiit ml bUviil i'hn'lnl t:íf
i: Mf-- t l'rt?iie Jet teirve n'fj) přes
rok itt s zd i imlyťí v Uiujnutun

t tr II řH fct zuZ-ít- Jakýkoliv iilielind
Dm Ji? PrMliSltiiliřea 1 SuO uliyVNlidfl
ViVuchiiV iimkf vloiH)f v inf1 ti

Zraní' řýelile nsliom Prohlíží p'lroi
titt (iHl trn: ¥ K Winiltein Vtit"
1 ueolM Cil Okbi 'lrr Ux'í

KitASK AVrfSAiiisltel

saísorjuB jut daleko pod

průměrem JaJině pozdní bram

bory daly skli3íj rovnající prů
tiířU
Sena a vojtítky utrpěly taktéž

vlhkem vzrůst byl sice bujný ale

žalobu proti Uader Uros místním

obchodníkům lihovinami a proti
American Donding Trust Co z

Ualtimore na náhradu 5ooo V

žalobě uvá lí Že syn její J McCor-míc-

níiiledkem přílilnéno požívá-

ni lihovin potřeštil se tak že vešel

do domu Maggie Lindsayové a

střelil ji začež 1 března 190a byl

odsouen na ao lei do káznice a

že obžalovaní prodavše mu liho-

viny byli
--přímými pftvoJci že

zbavena byl jeho podpory

— Ai před čtyřmi týdny přijal
íarmer S Wiseman bydlící ati a

n!ie východně o l Chrleslon Ao

'iužeb svých Prauka Sliel

Juna a velice si liboval ž v něm

nalezl dělníka velice dobrého a

svřdomiťťno Ve čtvrtek přiSsI

Sheldon do banky v Jíradsbaw

a podii tam čtk na tCtt a podpi-

sem Willism Otto a splatný Chas

bheldonavi Ubdríel na čtk l4'o
hotově a na zbytek si vzal vkla l

ni certíiklt Jírzy shledáno žu

čt k byl padělán a po podvodníku

aiiíi'Hj pilné pítrárí
— V pod dní době obráiila se

poziyrn i t o udu!la k severní Neb

race a v měsíci říjnu zabrário

bylo dle výkazu pozemkové ůi

řadovny 1 0'NeíM too homestra lů

ve výměře skoro 16000 akrů V

posledních několika letech byla v

severní části Nebrasky úrods vel-

mi uspokojivá a to bylo příčinou
že domoviníři v mnohých přípa
dech kupují i pozemky za dosa-

vadní nízké ceny V posledních
šesti měsících zabráno bylo domo-viná- ři

17440 akrů v Garfield

14730 ve VVhevler okresu

133S0 akrů v Holt okresu a

8640 v Loup okresu K zabrání

zbývá ještě asi 140400 akrů v

Garfield okresu asi 100000 ve

Wbeeler okresu asi 138000 akrů

v Holt okresu a asi 198000 akrů

v Loup okresu Odhaduje ae ie

plných jo procent nových osadní-

ků přišlo sem z lowy

TPlfSÍ ZřrUVX
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Jrtmn k ! '! k lidánl "

Jmtiwe k kria-- ol k ďlli i "

lit4l 0avno Z
M

au Iki)IijIi lllmuihr) ti? "

Hasnraa tatalof4 IWflOK

živý dohyttki
PSnl U n)li voli !() jvm
Hobml l k (rSatludiilB tlSQI M

k kr-- nl ltoi4

'f A II W)t
iúorrm „ tu®t't

ostatní voli mela být uzavřena

prozatím v pokladnách aby Mo-

řila a Schwab mohli dobré berán-

ky napoii svou vlantní voJou a

ahrábnouti 1 to od těch clftvříi

vých beránka 30 milionů v dob

brých "kASIch" Strýcw

Morgin a Schwab se jeMř

vledmy této vody když truřl

prasknul a Síhwib maje rnarič
na ocelírních bethlřlití'rnkei

dozráni bylo tozdrženo rkftmi Solidní stiíhro
Jako v minulých letech lak i léto

nebylo možno zlskatipfisoé ů lajp

pokud se týč sklizně sena vojtS

Sky a brambor poněvadž úředníci

liž mají ptáci tuto na starosti

neuznávají rtrolil těchto bospo-dáfikýc- h

plodin za dosti důleži

M5J

m
vzal st j-

-
zc-l- a jednoduJ zpéi !

ucu1 lak ! MÍ n rniA lu

t(i InUt KVflA t#ftl prévfi
tffÍLI-tr- J't tittlfftHt t

aVhij rj M siiřittr- -

lí'0 liiíM U Lt i#sí # lw
Mulé l un Itsf trl
ttryttn v Ořu n'ir s

liMit'Ji' lni rt li m til vift
H' ni íJ'1 in ttliMT tl
Uim trijM-t- i tft)nitifm
lyíA HriiliiiitMrriy ti f tié
inívff(#-

- M! ifijfiMf ai

jirnMtiiiť nriHirliHj(j
thstiid ta rvnu tW Im

i'ti am 4 ftHutíiUtt mnt-ku-

Hť U ti aifisik i ni t -

ani jmu ani Morganovi nenapad
lo aby vrátili ty peníze které vy

tou aby o ní vedli lak přesné

záznamy jako o korně a pšenici

Ukuli za akcie zbankrotovaného
trustu Nyní správce konkuriní

podiuty čili receiveř Žáilá aby

"Ale já bych píece ríd věiW

proč jsma pokutování'' mlébaf

f
"Uli vy nemáte žá lié prívo t i

věc srovnali ať ke mni Piííiny &

Co padlou něitoho ikýn mohu

!člt ' byzu" jáhonedfc in
hlu(kmí''
I'řil te ly k Packsoi auperin-lendu- t

i dloy PiHanyho aby s

iptal prví víatně N pokuta
tiyla ulrí- - na ale Ptk ho odbyl
tímto 'pííuým' způíobem:

'Jdítedo pekla a poflete sem

nikoho kdo tni právo vyřídit ten

"byznys''"
Pražce nsel da pukla U h k

poKia jníku apolečoostl Shmitto
vi a ten odnbral se k velmožoíiiiu

jednateli aby se od níj dozvfcdtl
zač má společnost zaplatit I500

"TÓ Jj vstupné" odvětil Parks
"Vstiipné do čtho?''
"Za to že děláte koniraktorský

"byznys" Všichni ostatní zapla-

tili vstupné a já bych vám míl po
čítat Jltooo"

"Zaplatlm-l- i vám ty peoíze a

vy pošlém dělníky zpět do práce
co jim řeknete? '

Síy" odvětil Parks "ji mám

pro ty aáhubek Kdy-

by některý "kikoval" uložím mu

pokutu Jt

jo a postarám se o to by
nedostal více žádnou prácí v

métí "
"Jsou tyto peníze pro vás aneb

pro unii?''

"Ty peníze jaou pro Sam Park-s- e

Ji jsem udělal dost pro ty
nevděčné psy nyní v budoucno-

sti ae budu atarati o Sam Parkse"
Schmitt ae vrátil a přinesl žáda-

ných I500 r obálce pravil k

Parksori:

Také údaje týkající se úrody

cukrovky ju neúplný Podzim

byl velice příznivý úrodě cukrovky
a sklizeíí jest uspokojivá pokud se

týče množství 1 jakosti

llfri i) O II kh 9 3 3 Qt n Iif
vtiiťlou (ihé (ifutiíiUjf tďiJ rjl'fi1iuHiťl II Vři KnifjtrMi H it)ÍHifi4 itiu Hun

Urkof "ftia iuiriu A %iiitftn iioťtikjr iti
Ihmi r'(liroi fift vťa fitMrn
vrmtA fUtty ZAtrm hnf tt
rtrli kdo bonpl ttrb ureté tomUry l'iur
ctulil wutmké nmU áiwké

itiah jKwn itr í t

Sil H il mí Ji iti
HU voílhf klli( flmiliiJM m rUtnfrh
hHllrtrk kf4 Iirlln p'"k vitirS
nolilkio ftrtt kutvk#Mi néfrif fitf--

tr Jft til'ykiS títA m1 m yo uUlrliiiif c
v iwtuirniife (aimkávli '[

Zde následuje "výkaz kornové

sklizně za posledních šest roků:
Kok Kl
1903 ai39757a

334301930

TlaU

Nieí Htrojcs

190a

1900 -

1899

1898

i897

Výkaz sklizně

341933537
244135093
18061 1944
339907833

jiných íarmer- -

Morgan a Srhwab zaplatili hotov

t těch Saoocooo za akcie kt-r- é

jim byly trustem dáay a soikJ má

je k lomu donutili My ale ne

máme mnoho důvěry Že se to sta
ne advokáti je už z té ilantistiky
nějak vysekají

Tritit naši krajince

Nejpředněji časopis chicagská
"Tribuna" pímáM v nedělním

svém či!le na redakčoím míuté
vel-- i i pěkný článek o smutném
osudu naSl krajanky Janoutkové
který pro jeho zajímavost" jež má

pro české čtenáře přinášíme zde v

překladu Tribuna píSe:

Smutný ttav Janoulkovi
Osud herečky madame Janou-

škové jest smutný Postižena

jsouc chudobou stářím nezhoji- -

llfil

Txlif krmtil ult línáno
TimSU ll s tMllu

l'raiaték4M)U 4 SO' 19

PniwwU khkt tjbfktit 14 0jnlPránu krabd l4 W

Ov (rf kod U k ybrn# 4'l l
JbSau „„ 4ySM
inkBcU kApadal ISSOt as

Přcdplafte no na 1'okrok

akýcb plodin:
isos

Pšenice-380- 1 a oji
Oves 6136834a
Žilo 5948395
Ječmen 3003928

zcela nové kteréž ae pro-

dávají po #55 k dostání

jsou za #30 Hlaste eu

60316635
58503007

l!797J
3153533

Ať slabý či prudký každý zá-

chvat hlavy bolení musí přestali

upotřebíte-l- i Severových prášků

proti bolestem hlavy a neuralgii

Cena 35c W F Severa Co

Cedar Rapid Iowa Západu pouze 11 rořnéPředptaťte ae oa Pokrok

pouze íioo ročně


